Universitätsbibliothek Paderborn

Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,
doctrina excutitur, scripta recensentur

Origenes

Rothomagi, 1668

V. Vnum & idem opus fuerunt Hexapla, & Octapla.

urn:nbn:de:hbz:466:1-25059

cola distinxisset, & invicem opposuisse, una cum Ebraici contextus adjunctione, Hexaplerorum nobis exemplum. A plurius reliquit. Diximus quoque id esse, Scriptum aliquod ad aliud adiecere; inde invicem, scripti alienius ad aliud adjecio. Itaque iheronimus, est Ebraici exemplaris ad reliquias interpretationes apposito. Hac prater legitimam sententiam à nonnullis alio detorta sunt.

Post Hexapla, ex quatuor Editionibus. Aquile, Symmachus, Septuaginta Interpretum, & Theodosianis simul conjunctis & oppositis, Tetrapla conflavit Adamantius, ut tradit Eusebius, & post illum Zonaras. Nec enim aliud sonant haec Eusebii verba: *ιδες τοις εις την ουμανην την ιερων οικουσαν απειλητην επιδημοτην εν της τελευταιοις διατελεσσαν*, quam eum post Hexapla, ex his quatuor Editionibus Tetrapla seorum compiegisse; non vero in Tetraplis seorum digestas, & separatis discretas tuisse singulas interpretationes, ita ut suas singule paginas occuparent: in iisdem enim fuerunt paginis descripta omnes ac invicem opposita, sive, ut ait Epiphanius, *ουν επειδηποτε*, qui & addit, si Tetraplis Gracis Dipla Ebrea tuisserint adjuncta, prodiisse Hexapla; quod fieri certe non potuerit, nisi e regione invicem opposita essent in iisdem paginis Tetraplorum Graecariorum editiones, quemadmodum & in Hexaplis.

V. Animadversionem nostram requirit, quod idem ait Eusebius, collectis in unum sex Editionibus Græcis, & adjecto Ebraico contextu Hexapla nobis Originem reliquise; Psalmorum vero Hexapla Græcis editionibus septem constituite. Eusebio consentiunt Scholia Romana in Editionem 76, in quibus nonnumquam super Psalmos Hexapla citantur. Consentit & Epiphanius Har. 6. 4. cap. 3. & post illum Zonaras, qui diserte prouincent Hexapla sex Editiones Græcas, cum gemina Ebraicæ textus descriptione fusse complexa. Quarti igitur potest, cur Hexapla dicta sint, quæ octo columnas habuerent. Nec

*Erasmo. De
distr. &
lib. Org.
Magdeb.
Cont. 3. cap.
10.*

completum. Quia ergo potest, ut comparetur quodcumque numerus, et hoc est, non à numero
enim, puto, cum Erafino & Magdeburgensis sentit quisquam *Εαντά*, non à numero
appellationem esse fortissima, sed à verbo *Εαντών*, quod est, *explano*: nam unde facta dice-
rentur voces, *ηγαντά*, & *ιγαντά*; Respondent nonnulli Hexapla dicta, non à numero co-
lumnarum, sed à numero Interpretationum sex; nulla habita contextus Ebraicarum ratione,
qui inter Interpretationes numerari non debuit. Hinc opinioni favere videtur Enchirionis